
Posudek vedoucího práce: RNDr. Jan Řezníček, Ph.D. 

Bc.Claudie Kubátová: Preparace plazů, drobných savců a ryb 

 

    
 
 
 

 

Diplomantka patří ke skupině studentů Katedry biologie a environmentálních 

studií, kteří se věnují preparátorství. Nejde o práci výzkumnou, ale 

didaktickou tím, že se diplomantka naučila tvořit trojrozměrné pomůcky, 

preparáty obratlovců. Její exponáty pocházejí z mrazicích boxů Katedry 

biologie, z přinesených materiálů, pocházejících od studentů z jejich chovů. 

Postupy výroby dermoplastických preparátů obratlovců jsou všeobecně 

známé, ale vlastní vypracování vždy záleží na kvalitě zpracovávaného vzorku 

a na zručnosti preparátora. To jsou základní problémy shromažďování 

materiálu. Práci provázejí autorčiny fotografie, vesměs dobré kvality. 
     

Práce byla dokončena před požadovaný termínem, tedy, diplomantka měla čas 

na korektury textu. To se projevilo i na kvalitě jazykového projevu. Grafická  

úprava i text jako celek působí přehledným dojmem. Je zachována i zvyklost  

formálního členění práce. 

 

 

Celá práce působí přehledně a upraveně. Sama o sobě bude dobrým zdrojem 

informací pro studentku i její kolegy ve školách během učitelské praxe. Za 

velmi pozitivní považuji tvorbu dermoplastických preparátů plazů a ryb. Tyto 

dva taxony zatím nebyly v tématech diplomových prací na Katedře biologie 

PedF zpracovány. Některé z preparátů ve své konečné podobě nevypadají 

kvalitně ( viz norník rudý, myšice křovinná, myš domácí). Již bylo řečeno, že 

zmíněný materiál shromážděný k preparaci není vždy kvalitní. V případě 

poskytnutých preparátů drobných savců jde většinou o úlovky koček. Ty 

studenti KBES přinášejí nejčastěji. Jejich kvalita však není vždy dobrá. 

 

 Práci doporučuji k úspěšnému obhájení. 

 

  V Praze dne 14.5.2017 

 

 

        RNDr. Jan Řezníček, Ph.D. 
 

 

 

 



 
 


